
26. února 2023 
 

1. NEDĚLE POSTNÍ 
 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
26.2. 

 

 

1. neděle postní  
 

8:00 
Za + Annu a Františka Vaštíkovy 

a živou a + rodinu  

9:30  

17:30 
 

Pondělí 
27.2. 

 19:00 Mše svatá se studenty 

Úterý  
28.2.  

 
 

 
17:30 

Za + rodiče Marii a Jaroslava 

Kocurovi 

Středa 
1.3. 

 17:30  

Čtvrtek 
2.3. 

 16:30  

Pátek  
3.3. 

 

 

Křížová cesta  
 

 

 

16:45  

17:30 

 

 

Sobota  
4.3. 

   

Neděle 
5.3. 

 

 

2. neděle postní  
 

8:00 Za + Dobromilu Bělunkovou 

9:30  

17:30  

 

 

 

 

 

 

 

 



1. neděle postní – 26. února 2023 
 

• Minulou neděli zemřel náš spolubratr salesián, kněz Martin Jílek, který byl misionářem 

v Bulharsku. Zemřel náhle, mladý, plný života a síly ve věku 47 let. Je to pro naše misie 

v Bulharsku velká ztráta. Do nebe v jeho osobě přišel „Překrásný člověk“, jak se o něm vyjádřil 

jeden bulharský pravoslavný kněz. Podle jeho přání bude pohřben v Bulharsku. Obřad pohřbu 

v Kazanlaku bude živě přenášen dnes ve 14:30 našeho času na facebookovém profilu 

Bulharských salesiánů, který najdete na webových stránkách www.sdb.cz.   
 

• Výzdoba u obětního stolu nás bude doprovázet k obnově našeho křtu. K tomu na bočním stolku 

u sakristie leží listy měsíců v roce, do které budeme vlepovat kartičky, kde vyplníme naše jména 

a napíšeme, kdy a kde jsme byli pokřtění. Kartičku nalepíme do příslušného měsíce. Tak vznikne 

Kniha pokřtěných - nás křesťanů, kteří se účastníme bohoslužeb v naší farnosti. Kdy to vyplníme? 

Máme na to čas do Květné neděle a pak listy svážeme do podoby knihy.  Lístečky vyplňte doma 

a pak přineste, nebo je můžete vyplnit zde a nalepit v čase před  nebo po mši svaté.  
 

• Každý týden bude vystavena ikona zobrazující evangelium.  
 

• A pod ambonem jsou postní pokladnice (podobně jako v loňském roce na Ukrajinu) letos na 

postižené zemětřesením v Turecku a Sýrii. Ta větší je pro nás dospělé, ta menší pro děti, které si 

ještě samy nevydělávají. Přispívejme do nich pouze z těch peněz, když si něco odepřeme, 

nespotřebujeme a tím ušetříme. Po Veliké Noci bude sbírka odeslána.  
 

• Křížové cesty jsou pravidelně v pátek přede mší svatou v 16:45 hod. Tyto zajišťuje klub seniorů. 

Další oslovené skupiny lidí budou mít křížové cesty v jiných termínech, které včas ohlásíme.  
 

• Postní duchovní obnova s názvem Univerzální Kristus se uskuteční v sobotu 25. března.  Bude 

podle proslulé knihy stejného názvu od Richarda Rohra. Obnovu povede František Bezděk.  

Hlídání dětí bude zajištěno. 
 

• Maškarní karneval se konal minulou neděli. Přišlo moc dětí v parádních kostýmech a celé 2 

hodiny se náramně bavili. Děkujeme Petře Hořínkové, že to s manželem Jirkou a dcerou Sabčou 

tak báječně připravili.  
 

• Zprávy ze střediska: minulý víkend nás navštívili mladí od Prešova (z Čičavy), kteří se sdružují 

v romské misii. Svým nadšením hlásat křesťanskou víru a také divadelním a tanečním uměním 

zaujali velké množství dětí a mladých lidí na několika ostravských školách, ve dvou dalších 

farnostech a  samozřejmě také u nás v Don Bosku.  
 

• Nyní měli v Don Bosku plánovací a stmelovací víkend naši animátoři, kteří již připravují 

salesiánské prázdninové tábory pro děti z naší farnosti a širokého okolí od těch nejmenších 3-7 

letých na příměstském táboře Malošci Dona Boska, Wu-tchaj-šan (8-12 let),  až po 13-16 leté 

Země nikoho.  
 

• Prosím děti, které chodí do 2. třídy a starší, aby po mši svaté přišly do tělocvičny, kde budeme 

mít půlhodinový společný program. To proto, abychom se více seznámili mezi sebou a také ještě 

s tématem dnešní neděle. Zkrátka, abychom spolu prožili dobré věci. 

 

https://www.facebook.com/Saleziani/
https://www.facebook.com/Saleziani/


• Úkol na tento týden: abychom si povídali o svých křestních jménech. Proč jsme je dostali a co 

znamenají. Jak chceme, aby nás druzí oslovovali. Fotografie našeho křtu – společně si je 

prohlédněme. 
 

• Příští neděle je 2. neděle postní.  

 


